HAMBURGISCHES GESETZ- UND VERORDNUNGSBLATT

TEIL I

Nr. 4	MONTAG, DEN 10. FEBRUAR	1997
Tag	Inhalt	Seite
28. 1. 1997	Verordnung zur Änderung der Pauschalförderungsverordnung	15
	Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen in den Gemarkungen Langenhorn, Fuhlsbüttel und Klein Borstel	

Verordnung zur Änderung der Pauschalförderungsverordnung

Vom 28. Januar 1997

Auf Grund von § 22 Absatz 4 des Hamburgischen Krankenhausgesetzes vom 17. April 1991 (Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 127) wird verordnet:

\$ 1

§ 6 Absatz 2 der Pauschalförderungsverordnung vom 28. November 1995 (Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 308) erhält folgende Fassung:

"(2) Entsprechend Absatz 1 werden für das Jahr 1997 folgende Pauschalbeträge festgelegt:

managed and the second of the		
	DM/Fall	DM/Bett
Grundversorgung	85,—	1 019,—
Regelversorgung	102,—	1 223,
Schwerpunktversorgung	119,—	1 427,—
Zentralversorgung	153,—	1 834,—

Zugrunde gelegt werden die Krankenhausleistungen des Jahres 1995 und die Anzahl der Planbetten, die Versorgungsstufe und die Zahl der Ausbildungsplätze entsprechend der Feststellung der Aufnahme in den Krankenhausplan am 1. Januar 1996."

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 1997 in Kraft.

Gegeben in der Versammlung des Senats, Hamburg, den 28. Januar 1997.

Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen in den Gemarkungen Langenhorn, Fuhlsbüttel und Klein Borstel

Vom 4. Februar 1997

Auf Grund der §§ 15 und 17 des Hamburgischen Naturschutzgesetzes vom 2. Juli 1981 (Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 167), zuletzt geändert am 15. November 1994 (Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 288), wird verordnet:

Einziger Paragraph

Die Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen in den Gemarkungen Langenhorn, Fuhlsbüttel und Klein Borstel vom 31. Mai 1960 (Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 325), zuletzt geändert am 16. Januar 1989 (Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 5), tritt für die in der anliegenden Karte rot eingezeichneten Flächen der Gemarkung Langenhorn außer Kraft.

Gegeben in der Versammlung des Senats, Hamburg, den 4. Februar 1997.

